

האלוף דניאל (דני) מט ז"ל

נשיא בית הדין הצבאי לערעורים 1974-1979



האלוף דניאל (דני) מט נולד בשנת 1927 בעיר קלן שבגרמניה לציפורה ומנחם, שניהם ילידי פולין. בשנת 1933, לאחר עליית הנאצים לשלטון, נסע אביו לארץ ישראל כדי להכשיר את הקרקע לעליית יתר בני המשפחה; בשנת 1934 עלו יתר בני המשפחה ארצה, והתיישבו במושב כפר הרא"ה.

מט החל לסייע בפרנסת המשפחה בהיותו בכיתה ז'. בשנת 1943 עזב את ביתו ואת לימודיו והתגייס למשטרת החופים המנדטורית, אולם למעשה החל לשרת בפל"ם - הכוח הימי של הפלמ"ח. בחלוף כמה חודשים התגייס מט לבריגדה היהודית ושירת במצרים ובאיטליה. בתום מלחמת העולם השנייה המשיך לשרת בצבא הבריטי ובד בבד טיפל בשורדי שואה. בשנת 1946 השתחרר מן הצבא הבריטי, שב לארץ ישראל והתנדב לפלמ"ח. הוא הצטרף לגרעין שייסד את היישוב עין צורים בגוש עציון. כשתקפו הכוחות הערביים את היישוב, בנובמבר 1947, לחם מט בתוקפים בגבורה, כמעט לבדו, והם נסוגו. ביום ההכרזה על הקמת מדינת ישראל נפל גוש עציון לידי הלגיון הערבי, ומט נפל בשבי. לאחר שחרורו מן השבי ובתום המלחמה עזב מט את הצבא והחל לעבוד בחקלאות.

בשנת 1949 שב מט לצה"ל כדי להילחם בתופעת ההסתננות. הוא סיים קורס קצינים והתמנה למפקד יחידת סיור בדרום. בשנת 1951 עבר לנח"ל ואחר כך סיים קורס מפקדי פלוגות. בשנת 1954 התנדב לגדוד צנחנים והתמנה למפקד הסיירת בו. הוא השתתף בפעולות תגמול רבות. בשנת 1955 התמנה למפקד בית הספר לצניחה ובד בבד שימש בתפקיד מפקד קורס הקומנדו הראשון בצה"ל. במבצע סיני שירת מט בתפקיד סגן מפקד גדוד הנח"ל המוצנח, השתתף בקרב המיתלה ונפצע. לאחר מכן שב לחטיבת הצנחנים והתמנה למפקד גדוד.

ב-1957 החל ללמוד במכללה לפיקוד ומטה (פוי"ם) ואחר כך התמנה למפקד גדוד הנח"ל המוצנח. בשנת 1959 מונה למפקד גוש באר שבע במערכת ההגנה המרחבית, בשנת 1961 - למפקד קורס מפקדי פלוגות בבית הספר לחי"ר, ובשנת 1962 - לסגן מפקד חטיבת הצנחנים. שנה לאחר מכן יצא ללמוד בצרפת. בשובו הדרך במכללה לפוי"ם; אחר כך התמנה למפקד חטיבת המילואים של הצנחנים, והוביל אותה במלחמת ששת הימים בקרבות עם מצרים ועם סוריה. לאחר מכן התמנה למפקד חטיבת הצנחנים הסדירה. בשנת 1969 התמנה מט למפקד חטיבת המילואים חוד החנית, ושנה לאחר מכן - למפקד בית הספר לחי"ר. בשנת 1971 יצא מט ללימודים באוניברסיטת תל אביב וסיים בהצטיינות לימודי תואר ראשון במדעי המזרח. בשנת 1973 שב לפקד על חטיבת חוד החנית, ובמלחמת יום הכיפורים הוביל עימה את צליחת תעלת סואץ.

לאחר מלחמת יום הכיפורים הוענקה למט דרגת תא"ל, והוא התמנה לנשיא בית הדין הצבאי לערעורים. הוא כיהן בתפקיד זה נוסף על תפקיד מפקד על-חטיבתי של גזרת העמקים, ממחולק עד עין גב, והקים את עוצבת אתגר - אוגדת שריון במילואים. בדצמבר 1978 הוענקה לו דרגת אלוף.

האלוף מט סיים את תפקידו בבית הדין בשנת 1979 והתמנה למתאם פעולות הממשלה בשטחים. בשנת 1982 השתחרר מצה"ל והתמנה לנציב קבילות החיילים. הוא מילא תפקיד זה עד שנת 1992, אז התמנה ליושב ראש קרן לבי.

דני מט נישא לנדיבה ונולדו להם ארבעה ילדים. האלוף מט נפטר בשנת 2013.



הרמטכ"ל וכוח צנחנים בניצנה לפני היציאה למבצע הר געש, אוקטובר 1955; מימין לשמאל: עומדים - אל"ם אסף שמחוני, סגן משה עפרון, סרן דני מט, רב-אלוף משה דיין, סא"ל אריאל שרון, סגן מאיר הרציון; יושבים - סרן רפאל איתן, סגן יעקב יעקב, סרן אהרן דויד; צילום: אברהם רוד